



MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 56/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS, BEM COMO RECARGA DE TONERS, DURANTE OS EXERCÍCIOS ABRANGIDOS*

Fornecedor : 53.976.164 ANDERSON DOS SANTOS - 53.976.164/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	77,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 16.940,00	R\$ 262,94	R\$ 20.246,38	16,33	R\$ 42,94
Descrição: MANUTENCAO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA MANUTENCAO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA										
2	38,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 55,50	R\$ 2.109,00	R\$ 80,20	R\$ 3.047,60	30,79	R\$ 24,70
Descrição: RECARGA DE TONER BROTHER TN3440 (COM PECAS INCLUSAS)										
3	15,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 45,50	R\$ 682,50	R\$ 70,08	R\$ 1.051,20	35,07	R\$ 24,58
Descrição: RECARGA DE TONER HP 26A (COM PECAS INCLUSAS)										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.731,50						Subtotal Orçado: R\$ 24.345,18		18,9511 %	R\$ 4.613,68	

Fornecedor : EPRINT SOLUCOES EM IMPRESSORAS LTDA - 10.604.484/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	52,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 102,00	R\$ 5.304,00	R\$ 138,94	R\$ 7.224,88	26,58	R\$ 36,94
Descrição: REPARO EM FUSOR REPARO EM FUSOR DE IMPRESSORA LASER										
5	86,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 9.030,00	R\$ 135,56	R\$ 11.658,16	22,54	R\$ 30,56
Descrição: REPARO EM TRACIONADOR DO PAPEL REPARO EM TRACIONADOR DO PAPEL EM IMPRESSORA										
6	53,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 8.745,00	R\$ 295,98	R\$ 15.686,94	44,25	R\$ 130,98
Subtotal Adjudicado R\$ 88.139,00						Subtotal Orçado: R\$ 109.198,89		19,2858 %	R\$ 21.059,89	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANUTENCAO EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER										
7	70,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00	R\$ 251,70	R\$ 17.619,00	12,59	R\$ 31,70
Descrição: MANUTENÇÃO DA IMPRESSORA ECOTANK A4.										
8	82,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 18.040,00	R\$ 250,00	R\$ 20.500,00	12,00	R\$ 30,00
Descrição: MANUTENCAO EM IMPRESSORA LASERJET MANUTENCAO DE IMPRESSORA LASERJET										
9	36,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00	R\$ 72,25	R\$ 2.601,00	44,63	R\$ 32,25
Descrição: RECARGA DE TONER BROTHER TN2340 (COM PECAS INCLUSAS)										
10	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 71,90	R\$ 1.078,50	23,50	R\$ 16,90
Descrição: RECARGA DE TONER HP 18A (COM PECAS INCLUSAS)										
11	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 58,89	R\$ 883,35	6,60	R\$ 3,89
Descrição: RECARGA DE TONER HP 55A (COM PECAS INCLUSAS)										
12	43,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 3.010,00	R\$ 71,42	R\$ 3.071,06	1,98	R\$ 1,42
Descrição: RECARGA DE TONER HP 85A (COM PECAS INCLUSAS)										
13	49,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 2.940,00	R\$ 60,80	R\$ 2.979,20	1,31	R\$ 0,80
Descrição: RECARGA DE TONER SAMSUNG D305 (COM PECAS INCLUSAS)										
14	85,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 10.200,00	R\$ 140,89	R\$ 11.975,65	14,82	R\$ 20,89
Descrição: REPARO EM CABECA DE IMPRESSAO REPARO EM CABECA DE IMPRESSAO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA										
15	77,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 7.700,00	R\$ 114,95	R\$ 8.851,15	13,00	R\$ 14,95
Descrição: RESET (IMPRESSORAS)										
16	78,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 4.680,00	R\$ 65,00	R\$ 5.070,00	7,69	R\$ 5,00
Descrição: RESET DE ALMOFADAS RESET DE ALMOFADAS DE IMPRESSORA JATO DE TINTA										
Subtotal Adjudicado R\$ 88.139,00							Subtotal Orçado: R\$ 109.198,89		19,2858 %	R\$ 21.059,89

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 107.870,50	R\$ 133.544,07	19,2247 %	25.673,57

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campo do Brito-SE , 23 de Setembro de 2025

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL